
    بغية الطلب في تاريخ حلب

  @ 3889 @ أخبرنا أبو الحسين المبارك بن عبد الجبار قال أخبرنا أبو الحسن علي بن خشيش

قال أخبرنا أبو محمدعبد االله بن عثمان بن محمد الصفار قال أخبرنا ابو الحسين عبد الباقي

بن قانع قال سنة سبع وخمسين ومائتين زهير بن محمد في ذي الحجة بطرسوس وقيل سنة ست يعني

مات .

 كتب الينا الحافظ عبد القادر بن عبد االله الرهاوي من حران قال أخبرنا رجاء بن حامد بن

رجاء المعداني عن أبي عبد االله محمد بن علي بن محمد العميري قال أخبرنا أبو يعقوب اسحق

بن ابراهيم القراب اجازة ان لم يكن سماعا قال حدثني الحسين بن الفضل قال أخبرنا الفضيل

بن محمد الفقيه قال حدثنا أبي قال سمعت موسى بن هارون يقول مات زهير بن محمد بن قمير

في ذي الحجة سنة سبع وخمسين ومائتين .

 أنبأنا أبو حفص عمر بن محمد المؤدب قال أخبرنا أبو منصور بن عبد الملك قال أخبرنا

أحمد بن علي قال أخبرني الحسين بن علي الطناجيري قال حدثنا عمر ابن أحمد الواعظ قال

سمعت أحمد بن محمد بن يزيد الزعفراني يقول ومات زهير بن محمد بن قمير في سنة ثمان

وخمسين ومائتين كذا بلغنا عنه مات في الثغر .

 زهير بن محمد بن يعقوب .

 أبو الخير الموصلي سمع بملطية أبا يعلى محمد بن أحمد بن عبيد الاقطع السلمي الملطي

وروى عنه وعن أبي عبد الرحمن أحمد بن شعيب النسائي وأبي الطيب محمد بن أحمد المروذي

وأبي عبد االله الحسين بن عمر بن أبي الأحوص روى عنه تمام بن محمد الرازي .

   أنبأنا أبو القاسم عبد الصمد بن محمد الأنصاري قال أخبرنا أبو محمد عبد الكريم بن

حمزة السلمي قال حدثنا عبد العزيز بن أحمد الكتاني قال حدثنا تمام بن محمد الرازي قال

حدثني أبو الخير زهير بن محمد بن يعقوب الموصلي قال حدثنا أبو يعلى محمد بن أحمد بن

عبيد الأقطع السلمي بملطيه قال حدثنا محمد بن يحيى بن ضريس العبدي قال حدثنا يعقوب بن

موسى قال حدثنا
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